



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Pierwszy krok do powstania bazy przystanków autobusowych w Wielkopolsce

13 stycznia 2025 r. Wojciech Jankowiak Wicemarszałek, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego podpisał list intencyjny w sprawie powołania Zespołu ds. pilotażowego stworzenia referencyjnej bazy przystanków komunikacyjnych dla Miasta Poznania i Powiatu Poznańskiego. To pierwszy krok dla utworzenia bazy przystanków komunikacyjnych w całym Województwie Wielkopolskim.

Wraz z Wicemarszałkiem Wojciechem Jankowiakiem Województwa Wielkopolskiego list podpisali partnerzy projektu: prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski - Rektor Politechniki Poznańskiej, Piotr Hojan - Przewodniczący Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny”, Tomasz Łubiński - Wicestarosta Poznański oraz Grzegorz Kamiński - Dyrektor Biura Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Urzędu Miasta Poznania.

- Samorządowe Województwo Wielkopolskie kojarzone jest przede wszystkim z bardzo intensywnym rozwojem publicznego transportu kolejowego, na którym chcą wzorować się regiony w kraju i poza granicami. Dlatego mam nadzieję, że dla kolejowego kręgosłupa transportowego Wielkopolski autobusy stanowią będą nie alternatywę, a sprawne uzupełnienie. A w dziedzinie transportu autobusowego mamy specjalny wydział w ramach Urzędu Marszałkowskiego, zajmujący się sprawami przewoźników – podkreśla Wicemarszałek Jankowiak.

Wicemarszałek stwierdził też, że pilotaż dotyczący bazy przystanków autobusowych dla aglomeracji poznańskiej to znakomity wstęp do budowy zintegrowanej bazy przystanków w całym regionie. – Cieszy mnie ogromnie, że w dziedzinie pilotażowego programu budowy bazy przystanków zyskaliśmy znakomitego sojusznika w postaci Politechniki Poznańskiej. Myślę, że pilotaż wskaże sytuacje, które obserwujemy już obecnie – dotyczące chociażby tego, że przewoźnicy na terenie powiatu poznańskiego zatrzymują się często poza wyznaczonymi przystankami, stwarzając zagrożenie dla innych uczestników ruchu drogowego. A przyszła budowa bazy przystanków dla całego regionu, w której ogromnie liczyć będziemy na współpracę wielkopolskich gmin i powiatów, pozwoli nie tylko na pewną refleksję samorządów w zakresie rozmieszczenia przystanków, ale również na określenie białych plam w dziedzinie komunikacji autobusowej – mówił Wojciech Jankowiak podkreślając, że w pilotażowy program włączyło się również marszałkowskie Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego w Poznaniu.

Dążeniem projektu jest przede wszystkim ułatwienie pasażerom korzystania z komunikacji zbiorowej, usprawnienie przewoźnikom i operatorom autobusowym tworzenia rozkładów jazdy, jak również uproszczenie procedur związanych z udzielaniem zezwoleń na przewóz osób przez przewoźników autobusowych. Dla bieżącej aktualizacji bazy przystanków w całym województwie wyznaczony miałby zostać jeden koordynator.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie